
Pubblicata sul sito istituzionale il        
27/07/2018 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 132 del Reg. Data  26/07/2018 N. 440  del Reg. Generale

OGGETTO Rettifica Determina  n. 393 Reg. Gen. del 04.07.2018 per 
l`affidamento della fornitura di slittini H - cm 50 e irrigatori 1'1/4 
settori - K1 per il Campo Sportivo Comunale. CIG: 
ZED243DA23.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO: 
- che con propria determinazione n. 393 Reg. Gen. del 04.07.2018 si approvava il preventivo di
spesa prot.  n.  5625 del  11.05.2018, presentato dalla  ditta  "SAVINA Orazio" di Leverano,  C.F.
SVNRZO63D22E563N, per l'importo di € 419,07, IVA inclusa, per la fornitura di un impianto di
irrigazione  composto  da n.5 slittini  H cm 0,50 e  n.  5  irrigatori  1"/4 settori  -K1 per  il  Campo
Sportivo Comunale,
- che con precitato atto si affidava, mediante affidamento diretto, alla ditta"SAVINA Orazio" di
Leverano,  C.F.  SVNRZO63D22E563N,  la  fornitura  degli  irrigatori  di  cui  innanzi  al  prezzo
convenuto di € 419,07, IVA inclusa,

– che  con  nota  del  07.07.2018,  ns.  prot.  8502  del  13.07.2018,  trasmessa  via  e-mail,  la
ditta"SAVINA Orazio" di Leverano, comunicava che l'offerta presentata con preventivo ns. prot.
5625 del 11.05.2018, non è più valida in quanto sono trascorsi due mesi e lo slittino da 1"/4 non è
più fornibile, in alternativa propone i "tre piedi", inviando a tal fine nuovo preventivo di spesa;
         CONSIDERATO che alla luce dei nuovi costi e dell'insufficiente  disponibilità dell'intervento
a ciò finalizzato occorre procedere all'acquisto di n. 4 "TRE PIEDI TELESCOPICO (in sostituzione
degli slittini non più disponibili) e di n. 4 irrigatori    1" 1/4 Settori -K1; 

RITENUTO, per quanto sopra, di dover procedere all'affidamento della fornitura di n. 4
"TRE PIEDI TELESCOPICO (in sostituzione degli slittini non più disponibili) e di n. 4 irrigatori
1" 1/4 Settori -K1, al prezzo offerto di € 409,92 - IVA al 22% inclusa, come da nuovo preventivo
fatto pervenire in data 07 luglio 2018, ns. prot. 8502 del 13 luglio 2018;

RITENUTO,  pertanto,  di  rettificare  la  propria  determina  n.  393  Reg.  Gen.  del
04.07.2018 relativamente ai punti 1-2-e 4  del determinato nel modo seguente:
A)  Punto 1)
- DI APPROVARE il preventivo di spesa prot. n. 8502 del 13.07.2018 prodotto dalla Ditta SAVINA
Orazio via Veglie –Zona Art. Lotti 8/15–Leverano – C.F. SVNRZO63D22E563N,  per la fornitura
di 4 TRE PIEDI TELESCOPICO 1"1/4 e di n. 4 irrigatori 1"1/4 Settori - K1, al prezzo di  €. 409,92
IVA inclusa al 22%.
B) Punto 2)
- DI AFFIDARE, mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 c.2 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016,
aggiornato con D. Lgs del 19 Aprile 2017 n. 56, alla Ditta SAVINA Orazio via Veglie –Zona Art.
Lotti  8/15–Leverano  –  C.F.  SVNRZO63D22E563N,  la  fornitura  di  un  impianto  di  irrigazione
composto da n. 4  TRE PIEDI TELESCOPICO 1"1 /4 e di n. 4 irrigatori 1"1/4 Settori - K1 al
prezzo di  €. 409,92  IVA inclusa al 22%, per il campo da gioco del Campo sportivo comunale.
C) Punto 4)
-  DI  IMPEGNARE  la  spesa  complessiva  occorrente  di  €.  409,92  IVA  inclusa  al  22%
sull'intervento:  1.03.02.09.008.01049 “Spese per strutture sportive ricreative ecc.” del corrente
bilancio,

DETERMINA

DI RETTIFICARE la determina  n. 393 Reg. Gen. del 04.07.2018 relativamente ai punti 1) -
2) - 4) nel modo seguente:
A)  Punto 1)
-  DI APPROVARE il preventivo di spesa prot. n. 8502 del 13.07.2018 prodotto dalla Ditta
  SAVINA Orazio via Veglie- Zona Art. Lotti 8/15–Leverano– C.F. SVNRZO63D22E563N,   

Pag. 2 di 4



  per la fornitura di 4 "TRE PIEDI TELESCOPICO 1" 1/4 e di n. 4 irrigatori 1"1/4 Settori -
  K1, al prezzo di  €. 409,92  IVA inclusa al 22%.

B) Punto 2)
- DI AFFIDARE, mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 c.2 lett. a) del D.Lgs n.
50/2016, aggiornato con D. Lgs del 19 Aprile 2017 n. 56, alla  Ditta SAVINA Orazio via
Veglie  –Zona Art. Lotti  8/15–Leverano – C.F. SVNRZO63D22E563N, la fornitura di un
impianto di irrigazione composto da n. 4  TRE PIEDI TELESCOPICO 1"1 /4 e di n. 4
irrigatori 1"1/4 Settori - K1 al prezzo di  €. 409,92  IVA inclusa al 22%, per il campo da
gioco del campo sportivo comunale.
C) Punto 4)

          - DI IMPEGNARE la spesa complessiva occorrente di €. 409,92 IVA inclusa al 22%
            sull'intervento: 1.03.02.09.008.01049 “Spese per strutture sportive ricreative ecc.” del
             corrente bilancio.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 26/07/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 26/07/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 26/07/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  27/07/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    27/07/2018   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 27/07/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 4


	Data 26/07/2018
	N. 440 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

